

§ 158

KS 2019/0120

Antagande av Miljö- och klimatprogram 2021–2030

Ärende

Kommunledningskontoret har i samarbete med övriga förvaltningar arbetat fram ett förslag till reviderat miljö- och klimatprogram samt tillhörande verksamhetsstöd. Kommunstyrelsen beslutade den 18 maj 2020 (§ 77) att skicka förslag till miljö- och klimatprogram på remiss under perioden 18 maj till och med den 18 september 2020. Förslaget är omarbetat efter inkomna synpunkter.

Revideringsarbetet har i enlighet med kommunstyrelsens uppdrag genomförts varsamt gällande redan beslutade mål och uppdrag. De större förändringar som föreslås är sammanslagning av miljöprogram och klimat- och energistrategi till ett miljö- och klimatprogram och att programmet kompletteras med ett sjätte fokusområde, begränsad klimatpåverkan, samt att styrdokumentet sträcker sig till år 2030. Kopplat till miljö- och klimatprogrammet finns ett verksamhetsstöd med förslag till åtgärder och aktiviteter som riktar sig förvaltningarna.

Med föreliggande ärende antagas miljö- och klimatprogram 2021–2030.

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige antar förslaget miljö- och klimatprogram för Danderyds kommun 2021–2030.

Yrkanden

Elvy Svennerstål (L) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. Hanna Bocander (M) biträder Elvy Svennerståls (L) yrkande.

Carolin Robson (MP) yrkar att ärendet återremitteras med uppdrag att ändra programtiden från tio till fem år, det vill säga 2021 till 2025, samt att inkludera verksamhetsstödet i beslutssatsen till kommunfullmäktige. Siv Sahlström (C) biträder Carolin Robsons (MP) yrkande.

Siv Sahlström (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag med följande ändringar i miljö- och klimatprogrammet:

– Under ”Uppdrag” kap 1.2.1 knutet till målet 1.2 om fossiloberoende år 2025 står

”Energianvändningen i kommunägda byggnader ska vara fossiloberoende.”
ändras till

”Energianvändningen vid ny- och ombyggnation, inkluderat material, samt drift och underhåll av kommunägda byggnader ska vara fossiloberoende.”

– Under rubriken ”God bebyggd miljö” läggs följande till i ingressen:

”Det kulturella, historiska och arkitektoniska arvet i form av värdefulla byggnader och bebyggelsemiljöer samt platser och landskap ska bevaras och användas.”

– Under rubriken ”Bakgrund” står

”De arkitektoniska, estetiska och kulturhistoriska värdena är en självklarhet vid allt byggande och är en viktig del för Danderyds identitet.”

ändras till

”Arkitektoniska, estetiska och kulturhistoriska värden är en viktig del av Danderyds identitet. Stor hänsyn ska tas till dessa i samband med all fysisk planering och allt byggande.”

– Angående målet ”Biologisk mångfald” ska till ingressen läggas följande:

”Natur som är värdefull för friluftslivet, kulturmiljön och den biologiska mångfalden värnas och bibehålls samt hålls tillgänglig för Danderydsborna.”

Christian Ljungdahl (C) och Jenny Åkervall (S) biträder Siv Sahlströms (C) ändringsyrkande.

Överläggning

Under överläggningen yttrar sig även Claës Breitholtz (M).

Proposition

Ordförande Boris von Uexküll (M) ställer proposition på Carolin Robsons (MP) återremissyrkande och finner att kommunfullmäktige avslagit det.

Proposition

Ordförande Boris von Uexküll (M) ställer proposition på kommunstyrelsens förslag och Siv Sahlströms (C) ändringsyrkande och finner att kommunfullmäktige bifallit kommunstyrelsens förslag.

Votering och omröstningsresultat

Votering begärs avseende kommunstyrelsens förslag och Siv Sahlströms (C) ändringsyrkande.

Följande voteringsordning godkänns: JA för bifall till kommunstyrelsens förslag och NEJ för bifall till Siv Sahlströms (C) ändringsyrkande.

Ordförande Boris von Uexküll (M) finner att kommunfullmäktige beslutat att bifalla kommunstyrelsens förslag med 29 JA-röster mot 16 NEJ-röster.

Omröstningslista bifogas.

Kommunfullmäktiges beslut

Kommunfullmäktige antar föreslaget miljö- och klimatprogram för Danderyds kommun 2021–2030.



Reservationer

Samtliga ledamöter för C enligt uppopslistan reserverar sig till förmån för Siv Sahlströms (C) ändringsyrkande.

Samtliga ledamöter för S enligt uppopslistan reserverar sig till förmån för Siv Sahlströms (C) ändringsyrkande.

Samtliga ledamöter för MP enligt uppopslistan reserverar sig till förmån för Carolin Robsons (MP) återremissyrkande. Reservationen utvecklas skriftligt i bilaga.

Expedieras

Samtliga nämnder och bolag (fullständigt beslutsunderlag)

Yttrande parter enligt samrådsredogörelsen (fullständigt beslutsunderlag)